
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

quarta-feira, 6 de fevereiro de 2019 Ano IX - Edição nº 00812 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

191ED4AC3C10E13C6F70AD481E3EBBC6



quarta-feira, 6 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• RESULTADO DA TP 01/2019

• PREGÃO PRESENCIAL 010/2019.

• PORTARIA 335/2019

• RESULTADO DO JULGAMENTO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019.

• AVISO DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Chamada Publica 001/2019
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO Pregão Presencial nº 005/2019
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO Pregão Presencial nº 006/2019

• EXTRATO DE DISTRATO DO CONTRTO Nº 13PP/2018

• Contrato nº 007PP/2019
Contrato nº 06PP/2019
Contrato nº 01CHP/2019

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

191ED4AC3C10E13C6F70AD481E3EBBC6



quarta-feira, 6 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Tomada de Preço

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001‐30 

RESULTADO DO JULGAMENTO 
 

A  Comissão  Permanente  de  Licitação  torna  público  o  resultado  do  julgamento  referente  à  Licitação: 
Modalidade:  Tomada  de  Preços  nº  001/2019.  Objeto:  contratação de empresa de obras e serviços de 
engenharia para execução do projeto de recuperação de vias Públicas do Município.  Após  a  análise 
documental e  o  julgamento das  propostas,  declara  vencedora  do  certame  a  empresa SANTA SARA 
EMPREENDIMENTOS LTDA ME, CNPJ: 12.411.808/0001-40, situada na Rua 25 de fevereiro, nº 
126, Centro – São Gabriel - Bahia. Jarbas da Silva Soares– Presidente da CPL. 
 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

63E3CB529A39853ADB3B06E80AEAF5AC

quarta-feira, 6 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 6 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí
Pregão Presencial

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ -BAHIA 

CNPJ: 14.140.701/0001-30 
AVISO DE LICITAÇÃO 

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a licitação: Processo 
Administrativo: 21/2019. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 010/2019. Tipo: Menor Preço 
Global. Objeto: Contratação de serviços de dedetização de prédios e instalações da prefeitura 
municipal de Uibaí /Bahia. Sessão de Abertura: 18/02/2019, às 9:00h. Local: Prefeitura 
Municipal, Setor de Licitações. Informações poderão ser obtidas gratuitamente junto a CPL, 
telefone: (74) 3649 1201. Jarbas da Silva Soares – Pregoeiro. 
 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E7A5A675AF1ABFE7A566917E720C888C

quarta-feira, 6 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 6 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Uibaí/BA 
CNPJ (MF) N° 14.140.70110001 -30 

PORTARIA N° 335/2019 

Concede Licença Prêmio a Servidor Público 
Municipal e determina outras providências. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE UIBAÍ, no 
uso de suas atribuições e prerrogativas legais, com fulcro no artigo 65 , inciso IV, 
combinado com o aJ1igo 87, inciso II, alínea "a", da LOM - Lei Orgânica do 
Município, 

Considerando o inciso XXXIV, alínea 1, do artigo 5.0 da Constituição 
Federal, combinado com os artigos 102 a 105, da Lei Municipal n° 08711992 -
Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município de Uibaí; 

Considerando que atende as necessidades da administração pública. 

RESOL VE 

Art. 1 o - CONCEDER Licença Prêmio, pelo período de 03(meses) à 
Servidora Pública Municipal , ILMA SANTOS DA SILVA, matrícula 1867, 
Agente de Serviços Gerais, vinculado à Secretaria Municipal de Educação, do 
provimento de cargo efetiv-:>, em exercício, relativa ao período aquisitivo de 
18/02/201l a 18/02/2016, que a pretende gozar a partir de 01 /02/2019, findando
se em 01 /05/2019. 

§ Único - O servidor, de que trata o artigo anterior, deverá retornar ao 
trabalho em 02/05/201 9. 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se 

UIBAI, BAHIA- GABINETE DO SECRETÁRIO, 
Em 01 de fevereiro de 2019. 

Praça Prof' Ccnsimira Maria ,1,/a::had J, sln - Centro. Uibai - Bahia. CEP 44950-000 
Fone. Fax: (74) 36-19-1/5.' /(}54/1056/ /(}5R/ /2() /- E-mai/: smeuihai.'i/Jgmail.com I admpmubrúJgmail. com 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B20D9A861DC63E13E669465E059DA626

quarta-feira, 6 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 6 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí
Pregão Presencial

  
        

____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ (MF) N° 14.140.701/0001-30 
RESULTADO DO JULGAMENTO 

O pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à Licitação: Pregão Presencial nº 
008/2019. Objeto: Aquisição  parcelada  de  gêneros  alimentícios  para  serem  destinados  as 
Secretarias  deste município. Julgada em 05/02/2019. Após o julgamento da proposta e análise 
documental, declara-se vencedora do certame a empresa: MERCADO FLORIANO EIRELI 
CNPJ:29.356.228/0001-09, JARBAS DA SILVA SOARES – Pregoeiro. 

 
	

 
 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52E2C141674F783FEFC2CF68E7B826EF

quarta-feira, 6 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 6 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí
Pregão Presencial

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E356C92D9AFC3D7E5D4B992B27FBDE04

quarta-feira, 6 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 6 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E356C92D9AFC3D7E5D4B992B27FBDE04

quarta-feira, 6 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 6 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uibaí

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E356C92D9AFC3D7E5D4B992B27FBDE04

quarta-feira, 6 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 6 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uibaí
Contrato

EXTRATO DE DISTRATO 

DISTRATO DO CONTRTO Nº 13PP/2018, Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ ‐ BA. 

Contratada: H.L.M DE SOUZA EPP (JET LASER), CNPJ: 04.741.266/0001‐46, estabelecida à Rua 

Aristides Moitinho, 213, Centro Irecê‐Ba, OBJETO: Distrato do contrato nº 13pp/2019, ficando 

portanto sem efeito todas as cláusulas e condições pactuadas, firmando – se o distrato. Data 

da Assinatura: 31 de janeiro de 2019.  

 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7702BD9DB8120C043AC4A1D9DD20D083

quarta-feira, 6 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 6 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uibaí
Contrato

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços na 
perfuração, limpeza, reabertura e revestimento de poços artesianos neste município

a RM POÇOS ARTESIANOS LTDA – ME, CNPJ: 23.902583/0001-41, 
Situada na Av. São Gabriel, 356, centro – Presidente Dutra - Bahia 171.00,00 (cento e setenta e 
um mil reais) 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

191ED4AC3C10E13C6F70AD481E3EBBC6



quarta-feira, 6 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uibaí

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

191ED4AC3C10E13C6F70AD481E3EBBC6



quarta-feira, 6 de fevereiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uibaí

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

191ED4AC3C10E13C6F70AD481E3EBBC6


		2019-02-06T15:35:37-0300




